АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

12.04.2017                                                                                                  № 182-п

Об определении единых теплоснабжающих организаций для централизованных систем теплоснабжения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года  №131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ                               «О теплоснабжении», в целях определения единой теплоснабжающей организации для централизованных систем теплоснабжения муниципального образования Саянский район, руководствуясь статьями 62, 81 Устава муниципального образования Саянский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить единую теплоснабжающую организацию для централизованной системы теплоснабжения Агинского сельсовета МУП УК ЖКХ «Агинское». Наделить МУП УК ЖКХ «Агинское» статусом единой теплоснабжающей организации, осуществляющей централизованное теплоснабжение на территории Агинского сельсовета Саянского района. Установить зону деятельности единой теплоснабжающей организации в границах Агинского сельсовета.
2. Определить единую теплоснабжающую организацию для централизованной системы теплоснабжения Большеарбайского сельсовета МУП «Теплоком». Наделить МУП «Теплоком» статусом единой теплоснабжающей организации, осуществляющей централизованное теплоснабжение на территории Большеарбайского сельсовета Саянского района. Установить зону деятельности единой теплоснабжающей организации в границах Большеарбайского сельсовета.
3. Определить единую теплоснабжающую организацию для централизованной системы теплоснабжения Вознесенского сельсовета МУП «Теплоком». Наделить МУП «Теплоком» статусом единой теплоснабжающей организации, осуществляющей централизованное теплоснабжение на территории Вознесенского сельсовета Саянского района. Установить зону деятельности единой теплоснабжающей организации в границах Вознесенского сельсовета.
4. Определить единую теплоснабжающую организацию для централизованной системы теплоснабжения Гладковского сельсовета МУП «Теплоком». Наделить МУП «Теплоком» статусом единой теплоснабжающей организации, осуществляющей централизованное теплоснабжение на территории Гладковского сельсовета Саянского района. Установить зону деятельности единой теплоснабжающей организации в границах Гладковского сельсовета.
5. Определить единую теплоснабжающую организацию для централизованной системы теплоснабжения Кулижниковского сельсовета МУП «Теплоком». Наделить МУП «Теплоком» статусом единой теплоснабжающей организации, осуществляющей централизованное теплоснабжение на территории Кулижниковского сельсовета Саянского района. Установить зону деятельности единой теплоснабжающей организации в границах Кулижниковского сельсовета.
6. Определить единую теплоснабжающую организацию для централизованной системы теплоснабжения Малиновского сельсовета  МУП «Теплоком». Наделить МУП «Теплоком» статусом единой теплоснабжающей организации, осуществляющей централизованное теплоснабжение на территории Малиновского сельсовета Саянского района. Установить зону деятельности единой теплоснабжающей организации в границах Малиновского сельсовета.
7. Определить единую теплоснабжающую организацию для централизованной системы теплоснабжения Межовского сельсовета МУП «Теплоком». Наделить МУП «Теплоком» статусом единой теплоснабжающей организации, осуществляющей централизованное теплоснабжение на территории Межовского сельсовета Саянского района. Установить зону деятельности единой теплоснабжающей организации в границах Межовского сельсовета.
8. Определить единую теплоснабжающую организацию для централизованной системы теплоснабжения Нагорновского сельсовета  МУП «Теплоком». Наделить МУП «Теплоком» статусом единой теплоснабжающей организации, осуществляющей централизованное теплоснабжение на территории Нагорновского сельсовета Саянского района. Установить зону деятельности единой теплоснабжающей организации в границах Нагорновского сельсовета.
9. Определить единую теплоснабжающую организацию для централизованной системы теплоснабжения Орьевского сельсовета МУП «Теплоком». Наделить МУП «Теплоком» статусом единой теплоснабжающей организации, осуществляющей централизованное теплоснабжение на территории Орьевского сельсовета Саянского района. Установить зону деятельности единой теплоснабжающей организации в границах Орьевского сельсовета.
10. Определить единую теплоснабжающую организацию для централизованной системы теплоснабжения Среднеагинского сельсовета МУП «Теплоком». Наделить МУП «Теплоком» статусом единой теплоснабжающей организации, осуществляющей централизованное теплоснабжение на территории Среднеагинского сельсовета Саянского района. Установить зону деятельности единой теплоснабжающей организации в границах Среднеагинского сельсовета.
11. Определить единую теплоснабжающую организацию для централизованной системы теплоснабжения Тинского сельсовета ООО «Агрокомплект». Наделить ООО «Агрокомплект» статусом единой теплоснабжающей организации, осуществляющей централизованное теплоснабжение на территории Тинского сельсовета Саянского района. Установить зону деятельности единой теплоснабжающей организации в границах Тинского сельсовета.
12. Определить единую теплоснабжающую организацию для централизованной системы теплоснабжения Тугачинского сельсовета МУП «Теплоком». Наделить МУП «Теплоком» статусом единой теплоснабжающей организации, осуществляющей централизованное теплоснабжение на территории Тугачинского сельсовета Саянского района. Установить зону деятельности единой теплоснабжающей организации в границах Тугачинского сельсовета.
13. Определить единую теплоснабжающую организацию для централизованной системы теплоснабжения Унерского сельсовета ООО «Саянтеплоресурс». Наделить ООО «Саянтеплоресурс» статусом единой теплоснабжающей организации, осуществляющей централизованное теплоснабжение на территории Унерского сельсовета Саянского района. Установить зону деятельности единой теплоснабжающей организации в границах Унерского сельсовета.
14. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы района по оперативному управлению (А.Г. Захаров).
15. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.
16. Организационно-правовому отделу администрации Саянского района опубликовать настоящее Постановление в общественно-политической газете «Присаянье», разместить на официальном веб-сайте муниципального образования Саянский район www.adm-sayany.ru.

И.о. главы района							        И.В. Данилин